

Z wędrówek po terenach P. W. K.

Park Wilsona — Królestwo szkła — Szlakiem udrówisk polskich — „Pałac Pracy Kobiet” — Oryginalny most — Pod szlakiem handlu

Zwiedzających P. W. K. uderza także w tej chwili fakt gorączkowych przygotowań i prac na obszarze Parku Wilsona, który, jak wiadomo, suity został, jako miejsce dla pewnego rodzaju eksponatów. Okalający Park Wilsona płot żelazny usunęto a na jego miejsce buduje się ogrodzenie murywane, które posunięto nieco w głąb terenu parku, przez co przyległe chodniki mocno rozszerzone i wygodniejsze dla przechadzek podróżnych. Zwiedzającego zadziwi fakt, iż cały prawie Park Wilsona jest narazie jeszcze zniekształcony, pokryty kupami rwieżonych tu kamieni, przyczem tu i ówdzie widać większe zbiorowiska wody, a prawie wszędzie — błoto co się zowie. Teren parku jak wiadomo nie nadawał się na grupowanie licznych wycieczek zwiedzających, wobec czego musi być spianowany.

Bardzo interesująco przedstawia się powstający w tej chwili pawilon, który będzie mieścić w sobie wyroby przemysłu szklanego; ładny ten gmach powstaje kosztem Związku Hut Szklanych Polskich w Warszawie. Poza stoiskami poszczególnych hut, które urządzi się bardzo okazałe, — w pawilonie tym znajdziemy wystawę zbiorową, obrazującą dziesięcioletni dorobek polski wytwórczości nym.

Na terenie Parku wykończony zo-

dzający pokaz całokształtu działalności kobiety - Polki, we wszystkich dziedzinach życia. Będą zatem zobrazowane jej wysiłki na polu umysłowym, zawodowym, społecznym, wychowania fizycznego, gospodarstwa domowego, przemysłu kobiecego, zdobnicstwa i sztuki czystej, pracy w domu i na obczyźnie. W czasie trwania Wystawy mają się tu odbywać odczyty na temat wszystkich zagadnień kobiecych, a na pierwszym piętrze mieścić się będzie kawiarnia z widokiem na ogród i palmarnię.

Zainteresowane czynniki, chcąc dalej aby teren Parku imponował swoim wyglądem i był miejscem, które ściąganie jaknajwięcej gości, przystąpiły do urządzenia tutaj wspaniałego wodotrysku, który kształtem przypominać będzie gwiazdę. Wodotrysk jest już na ukończeniu i będzie ze względu na swój potężny strumień a zarazem tęczyowy niełada atrakcją. Również te same czynniki, chcąc aby pobyt gości w terenie parku był przyjemnym, przystąpiły do powiększenia palmiarni, o czem pisaliśmy w swoim czasie i wybudowały nowy osakiony budynek, gdzie ulokuje się bardzo ciekawe okazy ze świata roślinnego.

Wychodząc z Parku Wilsona w stronę ul. Matejki rzuca się w oczy duży most drewniany dla zwiedzających Wystawę tak aby...

nie nadawał się na grupowanie licznych wycieczek zwiedzających, wobec czego musi być spianowany.

Bardzo interesująco przedstawia się powstający w tej chwili pawilon, który będzie mieścić w sobie wyroby przemysłu szklanego; ładny ten gmach powstaje kosztem Związku Hut Szklanych Polskich w Warszawie. Poza stoiskami poszczególnych hut, które urządził się bardzo okazałe, — w pawilonie tym znajdziemy wystawę zbiorową, obrazującą dziesięcioletni dorobek polski wytwórczości nym.

Na terenie Parku wykończony został niedawno pawilon dla uzdrowisk, gdzie wszystkie większe polskie źródłowiaka zdrojowo - lecznicze wystawią ciekawe zbiory widoków, opisy, statystyki i t. d. Znajdziemy tu dowód niezłomny, że nie tylko pod względem bogactwa czynnika naszych miejscowości kuracyjnych, ale również i pod względem ich wartości estetycznych nie ustępujemy w niczem państwu najbardziej przez turystów uczęszczanym.

Potężnym gmachem, jaki się wznosi na terenie parku, jest „Pałac Pracy Kobiet”. W gmachu tym wykończonym bardzo efektownie znajduje

się do urządzenia tutaj wspaniałego wodotrysku, który kształtem przypominać będzie gwiazdę. Wodotrysk jest już na ukończeniu i będzie ze względu na swój potężny strumień a zarazem tęczyowy nieładną atrakcją. Również te same czynniki, chcąc aby pobyt gości w terenie parku był przyjemnym, przystąpiły do powiększenia palmiarni, o czem pisaliśmy w swoim czasie i wybudowały nowy osaklony budynek, gdzie ulokuje się bardzo ciekawe okazy ze świata roślinnego.

Wychodząc z Parku Wilsona w stronę ul. Matejki rzuca się w oczy duży most drewniany dla zwiedzających Wystawę, tak aby przechodzeń nie był narażony na niebezpieczeństwo, jakoby mu groziło przy przedostawaniu przez ruchliwą ulicę, gdzie przecież koncentrować się będzie ruch komunikacyjny. Most ten wyprowadza zwiedzającego na ul. Siemieradzkiego, przyczem w połowie której zaczyna się czwarty teren t. zw. „D.”, który obejmuje dziedzinę handlu. W szeregu stoisk reklamowych, wykończonych w pośpiesznym tempie znajdziemy mnóstwo bazarów, w których nabywać będzie można wszelkiego rodzaju rzeczy pamiątkowa z Wystawy, jak również przedmioty pierwszej potrzeby.

(tr.)